
  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

 

 
NSMOT                                                                                                           
Krokuvos g. 8                                                        Tel.: +370 668 76316 
LT-09314 Vilnius                                                                       E-mail: info@stopskurdas.lt 
Lietuva                                                                                                                       www.stopskurdas.lt 
 

 

Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui 
vesoc@vpgt.lt 
 
Kopija: 
LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
post@socmin.lt 
 

2020 m. balandžio 16 d. 
NSMOT Nr. 20/04/16/1 

DĖL APSAUGOS PRIEMONIŲ SKYRIMO NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS 

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas (toliau – NSMOT) -  nevyriausybinė skėtinė organizacija 
vienijanti per 50 nevyriausybinių organizacijų. NSMOT nariai veikia 49 savivaldybėse, o jų veikla grindžiama 
darbu su šiomis socialinėmis grupėmis: socialinės rizikos šeimos, neįgalieji, asmenys, sergantys 
priklausomybės ligomis, nuteistieji ir asmenys, paleisti iš įkalinimo įstaigų, prekybos žmonėmis ir 
prostitucijos aukos, psichikos ligomis sergantys asmenys bei kitos grupės, kurios gali susidurti su skurdu ar 
socialine atskirtimi. 

NSMOT narių socialiniai darbuotojai, jų padėjėjai bei lankomos priežiūros specialistai kasdien teikia 
kontaktinę pagalbą asmenims, patiriantiems įvairius rizikos veiksnius: senjorai, neįgalieji, lėtinėmis ligomis 
sergantys asmenys. Socialinių darbuotojų padėjėjai, kurie aprūpina pagyvenusius asmenis būtiniausiais 
produktais, yra nuolat priversti lankytis prekybos centruose, vaistinėse ir kitose viešose vietose. Karantino 
laikotarpiu pagalbos į namus paslaugų poreikis kasdien sparčiai auga, todėl labai svarbu, jog būtų užtikrinti 
visų darbuotojų, įskaitant ir NSMOT narių darbuotojus, saugumui būtinos apsaugos priemonės, kuriomis 
pačios nevyriausybinės organizacijos neturi galimybės apsirūpinti. Socialines paslaugas teikiančių darbuotojų 
saugumas garantuoja paslaugų gavėjų saugumą.  

Atsižvelgiant į aukščiau nurodytas priežastis, prašome iš valstybės rezervo skirti apsaugos priemones, 
reikalingas karantino metu socialines paslaugas teikiančioms nevyriausybinėms organizacijoms: 2511 
vienkartinių respiratorių; 1656 daugkartinių kaukių; 2866 antbačių porų; 239 apsauginių akinių; 502 litrus 
dezinfekavimo skysčio; 123 skydelių. Šios priemonės bus paskirstytos NSMOT nariams, kurie teikia 
kontaktines paslaugas rizikos grupėms priklausantiems asmenims. 

Daugiau informacijos apie NSMOT narius ir jų teikiamas paslaugas rasite https://www.stopskurdas.lt/nariu-
zemelapis/ 
 
 
Direktorė             Aistė Adomavičienė 

                    Originalas siunčiamas nebus 


